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Pubblicazione CHIARIMENTI N°2
sul sito web aziendale

OGGETTO: Procedura aperta per I'affidamento della fornitura, distinta in n. 2 Lotti, del servizio
della gestione di n. 2 Strutture Residenziali Assistenziali (RSA) di Chiaromonte, fino a 20 posti
residenza e Maratea, fino a 16 posti residenza, per la durata di anni 5 (cinque). Pubblicazione
CHIARIMENTI N°2 sul sito web aziendale.

- Garaindetta con deliberazione n. 2016/00006 del 08/01/2016.

In riferimento alla procedura di gara richiamata in oggetto (indetta con deliberazione n.
2016/00006 del 08/01/2016) ed in considerazione delle richieste di chiarimento pervenute a
questo Ufficio, nel rispetto della par condicio e trasparenza amministrativa si precisa quanto
segue:

Quesito n. 1:

“Ad integrazione delle informazioni relative al personale da riassorbire, come indicato nel
Capitolato, si richiede il dato — per ogni lavoratore — relativo a scatti di anzianity e data del
prossimo scatto, con indicazione — se possibile — del monte — ore dedicato da ciascuno alle attivita
oggetto dell’appalto;

Risposta al quesito n. 1:

I dati saranno resi noti appena acquisiti da questo Ufficio, comunque nel pit breve tempo
possibile.

Quesito n. 2:

“Si richiede il dato relativo al tasso di occupazione delle due RSA, possibilmente su base
semestrale e nel corso del 2015 (ad esempio dato a fine giugno e fine dicembre 2015)”.

Risposta al quesito n. 2:

| dati saranno resi noti appena acquisiti da questo Ufficio, comunque nel piu breve tempo
possibile. [
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Quesito n. 3:

“Nel requisito di capacita economica finanziaria si richiede il dato del fatturato relativo al
triennio 2012-2013 e 2014, mentre per il requisito di capacita tecnica si richiede il triennio 2013-
2014-2015. E’ giusto o uno dei due trienni é stato riportato erroneamente? Per fatturato in servizi
analoghi si intende solamente la gestione di RSA o possono essere fatturati anche di singoli servizi
svolti in RSA — ad esempio servizio socio-assistenziale o tutelare con 0SS, servizi infermieristici,
ecc-”.

Risposta al quesito n. 3:

Come precisato nei “CHIARIMENTI N. 1” con prot. n. 025659 del 24/02/2016, gia pubblicati
sul sito web aziendale, si ribadisce che il triennio riportato all’art. 13 del disciplinare di gara, in
ordine alle capacita tecniche é un refuso, pertanto il triennio di riferimento & relativo agli anni
2013/2014/2015.

Inoltre, come gia precisato nei citati “CHIARIMENTI N. 1”7, si ribadisce altres che sara
considerata fornitura con caratteristiche analoghe a quelle oggetto dell’appalto anche I'aver
eseguito servizi di natura socio assistenziale ed infermieristici presso un centro diurno e/o presso
una casa di risposo. Pertanto, in merito al quesito si precisa che “per fatturato in servizi analoghi”,
devono essere fatturati almeno due servizi svolti in RSA — ad esempio servizio socio-assistenziale o
tutelare con 0SS, servizi infermieristici, ecc. (vedi pag. 13 del disciplinare di gara).

Quesito n. 4:

“Per i 2 servizi analoghi richieste a dimostrazione di servizi analoghi svolti valgono
unicamente esperienze triennali o anche di singole annualita (ad esempio uno o due anni del
triennio precedente con ricaduta di una o al massimo due annualitd nel triennio richiesto? Anche in
questo caso si richiede se si intende un servizio di Gestione RSA o possono essere anche servizi
pluriennali svolti all’interno di RSA”,

Risposta al quesito n. 4:

In merito alla prima domanda del quesito, la risposta e affermativa, ovwvero per i 2 servizi
analoghi richieste a dimostrazione di servizi analoghi svolti valgono anche singole annualita (ad
esempio uno o due anni del triennio precedente con ricaduta di una o al massimo due annualita
nel triennio richiesto).

In merito alla seconda domanda del quesito si precisa che per servizi analoghi a quelli
oggetto dell’appalto devono intendersi unicamente quelli di Gestione di RSA e, pertanto, non
saranno considerati singoli servizi pluriennali svolti all’interno di RSA.

Quesito n. 5:

“Con riferimento ai requisiti di capacita economico-finanziaria e tecnico organizzativa, si
chiede se la gestione di strutture residenziali psichiatriche e/o la gestione di servizi tutelati ed
infermieristici presso case di riposo puo essere considerata analoga a quella oggetto di appalto. In
ogni caso si chiede alla Stazione Appaltante di esplicitare le tipologie di servizi considerati analoghi
a quelli oggetto di gara, in quanto dalla formulazione utilizzata nel capitolato sembra che siano
ammessi esclusivamente concorrenti che abbiano maturato esperienza nella gestione di servizi
identici”.

Risposta al quesito n. 5:

La risposta & affermativa. Con riferimento ai requisiti di capacita economico-finanziaria e
tecnico organizzativa, pud essere considerata analoga a quella oggetto di appalto anche I3
gestione di strutture residenziali psichiatriche e/o la gestione di servizi tutelati ed infermieristici
presso case di riposo.
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Quesito n. 6:

“Con riferimento al triennio da considerare ai fini del fatturato realizzato e dell’esperienza
pregressa, si evidenzia che il disciplinare di gara per la capacitd economico finanziaria indica il
triennio 2013/2015, mentre per la capacitd tecnica il triennio 2012/2014. Si chiede di precisare il
triennio da considerare”.

Risposta al quesito n. 6:

Come precisato nei citati “CHIARIMENTI N. 1” con prot. n. 025659 del 24/02/2016, gia
pubblicati sul sito web aziendale, si ribadisce che il triennio riportato all’art. 13 del disciplinare di
gara, in ordine alle capacita tecniche & un refuso, pertanto il triennio di riferimento é relativo agli
anni 2013/2014/2015.

Quesiton. 7:

“Con riferimento all’obbligo di assunzione del personale in servizio si chiede di conoscere,
per ciascuna unita, I'attuale inquadramento orario settimanale ed il numero di scatti di anzianita
eventualmente maturati”.

Risposta al quesito n. 7:

| dati saranno resi noti appena acquisiti da questo Ufficio, comunque nel pil breve tempo
possibile.

Quesito n. 8:

“Con riferimento alle figure professionali, si chiede di conoscere se tra le unita elencate
nelle tabelle a pag. 5 e 6 del capitolato speciale d’appalto ci sono operatori in possesso dei titoli di
titoli di assistente sociale e psicologo richiesti dall’art. 19 dell’Allegato 1 (Caratteristiche del
servizio e modalita di esecuzione), in quanto le stesse contengono solo qualifiche”.

Risposta al quesito n. 8:

| dati saranno resi noti appena acquisiti da questo Ufficio, comunque nel piu breve tempo
possibile.

Provv./F. Corizzo
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